
 

 
 

 
 
 

 
 
 

F20654 F20655 F20656 F20657 F20658 F20659 F20660

FESTINA SOLAR ENERGY UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Gratulujeme k nákupu hodinek Fes�na Solar!
Doporučujeme si tento návod pečlivě přečíst, abyste používáním hodinek získali maximum.

 Tato příručka obsahuje instrukce pro následující modely Fes�na s vodotěsnos� 5 ATM:



 
 JAK NASTAVIT ČAS NA TŘÍRUČKOVÝCH SOLÁRNÍCH HODINKÁCH?

ź Sundejte hodinky ze zápěs�.  Nemějte hodinky na ruce, když je nastavujete. Při nařizování 
hodinek v nepřirozeném úhlu je rizikem následné poškození vnitřních součás� a potenciální 
uvolnění korunky.

ź Chcete-li nastavit čas, jednoduše vytáhněte korunku do nejvzdálenější polohy od pouzdra 
hodinek. Vteřinová ručka se zastaví, aby vám pomohla přesně nastavit čas.

ź Odšroubujte korunku (pouze hodinky 10 ATM nebo vyšší) Pokud mají vaše hodinky 
vodotěsnost 10 ATM  (nebo vyšší), pravděpodobně musíte nejprve odšroubovat korunku 
otočením pro� směru hodinových ručiček. Pokud nemůžete korunku otočit ve směru hodinových ručiček, 
korunka je zašroubována. 



 

ź Před nastavením času zkontrolujte správný čas, ujistěte se, že máte přístup k (digitálním) referenčním 
hodinám založeným na atomové časomíře (například rádiem řízené, čas v mobilním telefonu, nebo přesný čas 
na internetu). 

ź Nastavte čas: Jemně otočte korunkou ve směru hodinových ručiček (nebo od sebe), dokud nenastavíte správný 
čas. 

ź Zatlačte korunku zpět k pouzdru hodinek. Je-li korunka šroubovací, zašroubujte a lehce dotáhněte korunku 
tak, aby byla pod tlakem vody správně vodotěsná.

Všimněte si polohy vteřinové ručky (v tomto příkladu 35 sekund). 
Nyní zkontrolujte referenční hodiny a počkejte, až na referenční 
časomíře dosáhne hodnoty 35. Poté okamžitě zatlačte korunku zpět 
do výchozí polohy. Hodinky se znovu rozběhnou ve správný čas.



 

TYP AKUMULÁTORU A TECHNICKÉ INFORMACE

Tyto hodinky jsou vyrobeny pomocí nejnovějších technologií, v oblas� solárních technologií. Strojek vašich nových 
hodinek Fes�na je napájen solárním článkem, umístěným po obvodu číselníku. Chcete-li získat kvalifikovanou 
pomoc, vždy se obracejte výhradně na autorizovaný servis Fes�na. 

Přestože vaše nové hodinky opouštějí sklad Fes�na s nabitým akumulátorem, nemůžeme vám zaručit plný výkon   
v době, kdy je budete kupovat. Po zakoupení doporučujeme hodinky umís�t na sluneční světlo, aby se akumulátor 
zcela nabil. 

EKOLOGICKÁ FUNKCE 
Úspora energie

Když je korunka vytažena do 1. polohy, vaše hodinky se zastaví a strojek nečerpá energii z akumulátoru.



FUNKCE DETEKCE
NABITÍ AKUMULÁTORU

Když se akumulátor blíží k vybi�, vteřinová ručka se přepne do pohybu po 2 vteřinách, 
což trvá přibližně 2 dny. Během této doby se prosím obraťte na oficiální Centrum technické pomoci společnos� 
Fes�na. Více se dozvíte na  www.fes�na.com

FUNKCE RYCHLÉHO STARTU 
A DETEKTORU 
AKUMULÁTOR

ź Tato funkce vám pomůže pochopit, zda je akumulátor v hodinkách vybitý, nebo se strojek zastavil kvůli 
jinému problému.

ź Když se hodinky zcela zastaví kvůli nedostatečnému nabíjení, hodinky se opět rozběhnou, pokud je na chvíli 
umís�te pod nějaký zdroj světla, vteřinová ručka se během nabíjení bude pohybovat každé 2 vteřiny, dokud 
se akumulátor opět plně nenabije.

ź Pokud hodinky po nabi� světlem nezačnou fungovat, obraťte se na oficiální servisní centrum Fes�na. 

ź Více informací na www.fes�na.com

FUNKCE OCHRANY PROTI 
PŘEBÍJENÍ

Vaše hodinky jsou vybaveny touto vestavěnou funkcí, která automa�cky zastaví nabíjení akumulátoru, aby nebyl 
nabit více, než je předem stanovená úroveň, čímž zabraňuje poškození a zničení dobíjecí akumulátoru.

DETEKCE NÁRAZŮ
Vaše hodinky jsou vybaveny touto vestavěnou funkcí a inteligentní IC detekuje vnější otřes a zabraňuje skákání 
ruček.

FUNKCE DETEKCE DOBÍJENÍ
Pokud jsou hodinky umístěny pod světelným zdrojem (více než 500 Lx) generátor impulzů signalizuje každé 2 
sekundy po dobu 1 minuty.



SPECIFIKACE A SPECIFIKACE NABÍJENÍ

PROVOZNÍ DOBA
DOBA NABÍJENÍ
DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: Níže uvedená testovací data se vztahují k barvě číselníku Black Ma�e, která generuje 
nejdelší čas nabíjení. Světlejší barvy číselníku nabijí baterii o něco rychleji. 

PROVOZNÍ DOBA
PŘI PLNÉM NABITÍ

Běžné denní použi�  Přibližně 4 měsíce

Režim úspory energie (korunka vytažena do 1.polohy) cca 4 roky

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
OSVĚTLENÍ 

(LX)

DOBA NABÍJENÍ

DENNÍ POUŽITÍ
OD ZASTAVENÍ  DO     
FUNKČNÍHO STAVU 

OD ZASTAVENÍ AŽ 
DO PLNÉHO NABITÍ

Venkovní.  Pěkné počasí 100 000 8 minut Přibližně 2 hodiny Přibližně 25 hodin

Venkovní.  Zamračený 10 00 17 minut Přibližně 4 hodiny Přibližně 60 hodin

30W světlo vzdálenost 20 cm 3 00 60 minut Přibližně 14 hodin

Uvnitř kanceláře 500 5,5 hod. Přibližně 110 hodin



 

DŮLEŽITÉ INFORMACE O NABÍJECÍM VÝKONU:

Nenabíjejte baterii při vysoké teplotě nad 60 °C. Vysoké teploty mohou způsobit poruchu pohybu v důsledku deformace složky 
pohybu nebo poškození solárního článku. Například při nabíjení akumulátoru žárovkou, halogenem solárním článkem atd. 
Udržujte hodinky alespoň 50 cm od zdroje světla a ujistěte se, že hodinky nebo strojek nejsou příliš horké (pod 60 ° C).

V případě, že jste se rozhodli hodinky nepoužívat, neodkládejte je do temného prostředí. Vysuňte korunku do krajní polohy 
(hodinky se zastaví), a nechte na hodinky působit přirozené světlo. Akumulátor by měl být permanentně dobitý minimálně      
z 60%, pro zachování jeho funkčnos�.  

Strojek: 
ź Miyota 2170 Solar Quartz / pánské modely
ź Miyota 2070 Solar Quartz / dámské modely
Přesnost: ± 20 vteřin/měsíc
Rezerva chodu při plném nabi�: 4 měsíce

Technické informace:



 
 

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

WWW.FESTINA.CZ


